
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

24.04.2025                                                                                                               № 8 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ингалинского 

сельского поселения от 02.08.2013 № 70 «О комиссии по урегулированию 

конфликта интересов в органе местного самоуправления  

Ингалинского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области» 

 

 

Руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», ч. 6 ст. 13 Федерального Закона от 25.12.2008  

№ 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Уставом 

Ингалинского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области, администрация Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области   

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации Ингалинского сельского 

поселения от 02.08.2013 № 70 «О комиссии по урегулированию конфликта 

интересов в органе местного самоуправления Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области» 

следующие изменения:  

1.1. Пункт 14 Положения дополнить подпунктом и) следующего 

содержания: 

«и) уведомление муниципального служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов; 

1.2. Дополнить Положение пунктом 24.2 следующего содержания: 

«24.2. По итогам рассмотрения уведомления муниципального служащего 

о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 



 
 

соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов, комиссия принимает одно из следующих 

решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и 

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) 

требований об урегулировании конфликта интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и 

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) 

требований об урегулировании конфликта интересов.» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Ингалинского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Ингалинского сельского поселения. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                    А.В. Хиленко 


